

Radna Gminy Dobra
Pani Magdalena Zagrodzka

Nasz znak: WSOiOŚ.KW.0003.1.2019.MCH

Dobra, dnia 18 kwietnia 2019r.

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 kwietnia 2019r. (data wpływu do Wydziału Spraw Obywatelskich i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Dobra) dotyczącą wysypiska śmieci zlokalizowanego w okolicy Międzygminnego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dobrej informuję, że przedmiotowy teren jest sukcesywnie sprzątnięty przez pracowników gospodarczych urzędu gminy.

W grudniu 2018 roku rozpoczęła się akcja gruntownej likwidacji dzikich wysypisk zlokalizowanych na niniejszych terenach położonych przy ul. Spełnionych Marzeń. w Dobrej. Podstawiono już osiem kontenerów na odpady (ostatni w dniu 4 kwietnia 2019r.) o pojemności 7 m³ każdy. Kontenery są zapełniane zebranymi odpadami i przekazywane do utylizacji. W lutym 2019 roku zostały uruchomione dodatkowe środki finansowe w wysokości 10.000zł. na likwidację dzikich wysypisk, dzięki czemu akcja usuwania odpadów na przedmiotowym terenie nadal trwa.

W przypadku ujawnienia płyt azbestowych na terenach gminnych zostaną one zabezpieczone folią i przekazane do utylizacji. Gmina prowadzi coroczną akcję informacyjną wśród mieszkańców i zbiera wnioski na utylizację wyrobów zawierających azbest. Zgodnie z Programem Usuwania Azbestu pokrywamy w całości koszty demontażu, transportu i utylizacji. W 2019r. na ten cel w budżecie gminy zabezpieczono środki w wysokości 10.000zł.

Ze względu na fakt, że nie wszystkie działki po byłej jednostce wojskowej w Dobrej stanowią własność Gminy, Straż Gminna w Dobrej podjęła czynności wyjaśniające. Większość odpadów widocznych na załączonych przez Panią zdjęciach leży na terenach prywatnych. Ustalono właścicieli przedmiotowych nieruchomości i wezwano ich do uprzątnięcia odpadów. Ponadto strażnicy gminni systematycznie patrolują przedmiotowy teren, aby ograniczyć proceder podrzucania odpadów i tworzenia dzikich wysypisk.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Pan Bartłomiej Miluch Przewodniczący Rady Gminy Dobra
3. A/a.

WÓJT
Teresa Dera